
  

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 

 

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS 24/2018 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA 

DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

autorização governamental no protocolado 15.200.430-3 em 17 de dezembro 

de 2018, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

A ampliação do número de vagas ofertadas no Concurso Público, regulado pelo 

Edital nº 001/2017, no quantitativo de 14 (quatorze) vagas para a função de 

Auxiliar de Necropsia, com a consequente diminuição das referidas 14 

(quatorze) vagas para a função de Auxiliar de Perícia, outrora ampliadas. 

 
Curitiba, 21 de dezembro de 2018. 
 
 
Elmir Machado de Oliveira 
Presidente da Comissão de Concurso 

 

 


